198. 4-5 MiA²(a) tuum Nam
Hermolaum illum meum, qui15-16 MiA²(a) litteratorum non nimis18 MiA²(a)

	latinam possint, hoc magis dolendum nobis est illum interiisse, qui ei mirificam operam navabat instituendis adolescentibus cum ingenio et doctrina, tum multo etiam magis, ut audiebam, labore et diligentia prope singulari. Quem quidem plane interitum, si modo sensus aliquis remanet in iis, qui moriuntur, minus ei esse acerbum puto propter te. Videt enim sese nobis reliquisse verissimum exemplum atque simulacrum sui, qui te superstitem reliquerit, cui quidem non eruditionem modo, et doctrinam, et probitatem, sed plane nomen ipsum dedit suum, ut mihi quidem in eo videatur, homo mirus, diuturnitati suae consuluisse. Nam quoniam semel ei moriendum fuerat, te habere voluit in quo quasi revivisceret, nobiscumque prope aevo altero frueretur: quod ei contigisse plane laetor. Itaque eum dolorem, quem de tanti viri morte percepimus, sic solamur, ut existimemus quicquid in illo amisimus, id omne nobis te sospite atque salvo esse uberrime ac praeclarissime restitutum. Quam quidem expectationem nostram tu, pro tua dignitate, adhibere curam debes, non ut confirmes modo, sed plane etiam in augeas. Ea enim es aetate in qua, cum tantum iam in litterarum studiis profeceris, existimare te oportet nihil esse tam arduum, nihil tam eximium aut extra usum horum temporum positum, quod non in posterum homines vel expectare a te audeant vel etiam flagitare. Quamobrem si Bononienses cives tui te, per litteras publice missas, hortantur ut ad sese venias, demortuique tibi locum pollicentur, non est iam mirandum. Qua in re quod te dicis pendere animi, neque plane statuisse quid sis factururus, velim quae tibi usui futura sint, ea constituas. Sed tamen nescio quo pacto Roma te discedere ex re tua esse plane non puto. De Phaedri laudatione quod ais, nihil miror. Quid est enim eius ingenio uberius? quid oratione facundius? quid splendidius toto illo genere verborum ac stilo? nihil putas existimare me illum quemadmodum corpore, ut scribis, sic etiam animo habitiozem factum. Quod si esset, eius discipulo Camillo Portio gratularer, quem tu de hortatione illa tantopere laudas. Non enim vereor ne dicas isti etiam ilia et cervices pinguescere. Sed quemadmodum se res habet, illum certe possumus heroum more ἦν τε μέγαν τε dicere, de hoc posterum ita loquentur, μικρὸς μὲν ἔην δέηας ἀλλὰ μαχητής. Quod mihi Brutum Riccium Ticianensem commendas, valde te amo, qui doctum et probum hominem mihi notum esse voluisti, iamque illum in benevolentiam et familiaritatem meam suscepi, quem quidem esse video in tua. Dabo etiam operam ut ei per me, quod fieri poterit, satisfiat. Sed scire te plane volo praeter eos, qui publice bonas artes profitentur — qui nec multi quidem sunt, et admitti nisi senatusconsulto non possunt — huiuscemodi hominibus in nostra Urbe, non nimis amplas condiciones patere. Privatis enim in fortunis vivimus, intraque mediocritatem, ut scis, more maiorum, Sed si apparebit aliquid, faciam te continuo certiozem. De meo ad Urbem adventu, quem quidem cum Romanae Academiae, tum in primis Ioanni Medici Cardinali gratissimum dicis futurum, fere tu iam ea, quae velles, audires si paulo minus ipse aliunde penderem,	
25		70
30		75
35		80
40		85
45		
50		
55		5
60		10
65		15

quam soleo. Non enim sentio cum Bruto tuo, cui hoc quam illud solum
 70 magis placet. Mihi quidem maius tribui munus nullum potest, quam
 posse me isto coelo meo nutu frui, libenterque omnem hanc Venetiae
 oram cum uno vestro in Quirinali hortulo commutare. Sed haec alias,
 et fortasse coram. Illud autem sic habeto: me sive hic, sive, quod
 malim, istis in terris vitam duxero, Ioanni Cardinali tuo, qui me Romae
 75 hac aestate perhumaniter est complexus, semper plurimum debiturum.
 Phaedro et Augusto multam salutem. Sed quid ago? pene oblitus sum
 dicere. Tua me *Carmina* summopere delectarunt, neque me solum sed
 etiam omnes meos, in primisque Lascarem nostrum: culta mediusfidius,
 lenia, dulcia, numerosa, erudita, praesertimque illa Triulciana. Quid?
 80 quaeris. Etiam plusculum te nunc amo quam prius. Itaque si mihi, si
 doctis omnibus rem gratissimam facere vis, sic quam saepissime facito.
 Mitterem etiam tibi aliquid non de Myrotheciis, ut ipse appellas, nostris
 — temere enim nobiscum Camenae, si modo id aliquando agunt, diver-
 santur — sed potius de arcula, saligna quidem et obsoleta, qua utor, si
 haberem. Verum illae ipsae subrusticulae Musae nostrae, quae tepere
 85 quidem raro, calere nunquam videntur, hac plane hyeme penitus refrixe-
 runt. Vale. Id. Ian. MDV. Venetiis.

77 MiA²(a) nutu *perfrui*.

199

MiA² 31v-33r - S 57-59

Romam. P.B. Gabrieli Cardinali Urbinatum Episcopo S.P.D.

Litteras tuas, humanissime prudentissimeque scriptas, ad eas litteras
 quibus te Cardinalem factum salutabam, tibi gratulabar, mihi ab
 Hieronymo redditas, Leonardus Lauredanus, reipublicae nostrae prin-
 5 ceptus, legit, non illas quidem per interpretem, aut ea tantum parte qua
 tu de illo agis, sed plane totas, miraque cum voluptate. Nam cum illum
 heri, factis comitiis, deductum domum tuis verbis salutavisse, dixis-
 semque ei me habere litteras abs te, poposcit eas ipse litteras, singula-
 que verba clara voce pronuntians, cum stili elegantia plurimum, tum
 10 multo etiam magis sententiarum gravitate delectatus, te quidem in
 coelum multis laudibus extulit, rem vero publicam Romanam etiam
 beatissimam dixit sibi visum iri, si tui similes ea dignitate habere illi
 caeteros contigisset. Quid? quaeris: nihil potuit ad tuam dignitatem
 15 accumulatus, nihil illustrius. Itaque ille, cum iam omnes, qui aderant,
 in tui admirationem convertisset, postremo ad me respiciens: «Tu vero,

199. 1 MiA²(a) Urbinati S.P.D.

4-5 MiA²(a) Lauredanus princeps *noster* legit

esse iniustius, nihil inusitatus, nihil a Romani fori dignitate magis
 alienum. Quae cum ita se habeant, peto abs te ut illi fautor adiutorque
 sis, ut ea ipsa causa iterum in iudicium deferatur, eique integrum sit
 25 pro innocentia, pro dignitate, pro fortunis suis, pro capite ea omnia
 agere, quae iure ac lege iis, quibus crimen aliquod obiectum est, conce-
 duntur. Qua in re non possum dicere quam multis nostris civibus,
 magnis ac bonis viris, et observantissimis tui, qui aegerrime istam iudicii
 30 indignitatem perferunt, satisfeceris, vel potius universae civitati, quae
 quidem etiam litteras his de rebus ad legatum suum Romam publice
 misit. Quamborem non agam tecum pluribus. Ex eo enim, qui has tibi
 litteras reddidit, omnia, quae te scire opus est, facile intelliges. Sed ad
 illud, quod initio dixi, rediens, scire te plane volo quaecumque in
 Polonium contuleris, ea abs te omnia in me fuisse collata me existima-
 35 turum. Quam bene autem officium tuum sis positurus, si illum innocen-
 tem sublevabis, multa docere poterunt, quae malo re, quam verbis, te
 cognoscere. Vale. Non. Mart. MDV. Venetiis.